
1 

 

Uchwała  Nr LXIV/692/2024                

Rady Gminy Dębica 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 

242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

– Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2024 Nr LXIII/665/2023 Rady Gminy 

Dębica z dnia 28 grudnia 2023 r., jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę  750 791,92 zł, jak w tabeli Nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 5 656 131,92 zł, jak w tabeli Nr 2. 

3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 200 000 zł, jak w tabeli Nr 3. 

4. Zmniejsza się planowaną nadwyżkę budżetu o kwotę 1 205 821 zł. 

5. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę   4 705 340 zł 

6. Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetowy w 

kwocie  3 499 519 zł. 

7. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 3 499 519 zł, który zostanie  

     pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z  lat ubiegłych w kwocie 3 499 519 zł.” 

8. W § 1 dodaje się ust.6, który otrzymuje brzmienie: 

      „6. Ustala się przychody budżetu w kwocie  4 705 340 zł, w tym z tytułu nadwyżki z lat 

ubiegłych w kwocie 4 705 340  zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu w kwocie 3 499 519 zł  oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek w kwocie 1 205 821 zł.” 

9. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4. 

 

 

 

 

 



2 

 

§ 2                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                Tabela Nr 1 

        Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                    Tabela Nr 2 

Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki 

społecznej 

21 431,92 

 85395  Pozostała działalność 21 431,92 

   a) dochody bieżące, z tego: 21 431,92 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych, dodatek dla gospodarstw domowych, 

dodatek węglowy 

21 431,92 

855   Rodzina 170 000 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 170 000 

   a) dochody bieżące 170 000 

  0690 Wpływy z różnych opłat (czesne za żłobek) 100 000 

  0830 Wpływy z usług (wyżywienie za żłobek) 70 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 559 360 

 90015  Oświetlenie ulic placów i dróg 559 360 

   b) dochody majątkowe 559 360 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

559 360 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 750 791,92 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 700 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 700 000 

   a)wydatki bieżące, w tym: 700 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 700 000 

   1.1.Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

700 000 

  4270 Zakup usług remontowych 400 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 300 000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 300 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  300 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 300 000 



3 

 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Wykupy nieruchomości 

300 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

300 000 

750   Administracja publiczna 386 000 

 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 286 000 

   a) wydatki bieżące 270 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 270 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

270 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 230 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

5 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 16 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  
Wymiana drzwi wejściowych w budynku Urzędu Gminy  

16 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

100 000 

   a) wydatki bieżące 100 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 100 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

100 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

165 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 165 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 5 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 000 

   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

5 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 160 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Przebudowa pomieszczeń remizy OSP w Kozłowie  

160 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000 

851   Ochrona zdrowia 240 000 

 85195  Pozostała działalność 240 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 240 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 210 000 

   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

210 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 210 000 

   2. Dotacje na  zadania bieżące 30 000 



4 

 

„Program profilaktyczno- leczniczy w oparciu o 

naturalne surowce lecznicze z Zakładu 

Przyrodoleczniczego w Latoszynie” 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

30 000 

852   Pomoc społeczna 332 000 

 85202  Domy pomocy społecznej 90 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 90 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 90 000 

   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

90 000 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych  jednostek samorządu 

terytorialnego  

90 000 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 235 400 

   a) wydatki bieżące 235 400 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 235 400 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

235 400 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 198 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 700 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

4 700 

 85295  Pozostała działalność 6 600 

   a) wydatki bieżące 6 600 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6 600 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

6 600 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 500 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

150 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki 

społecznej 

21 431,92 

 85395  Pozostała działalność 21 431,92 

   a)wydatki bieżące, w tym: 21 431,92 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 420,23 

   1.1.Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

420,23 

  4300 Zakup usług pozostałych 420,23 

   2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 011,69 

  3110 Świadczenia społeczne 21 011,69 

855   Rodzina 625 500 

 85504  Wspieranie rodziny 18 000 



5 

 

   a) wydatki bieżące 18 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 18 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

18 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

400 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 607 500 

   a) wydatki bieżące 607 500 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 607 500 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

448 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

15 000 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

3 000 

   1.2 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

159 500 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000 

  4260 Zakup energii 30 000 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000  

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000 

  4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 500 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

2 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 927 200 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 60 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 60 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60 000 

   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

60 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000 

 90015  Oświetlenie ulic placów i dróg 781 200 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 781 200 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  
Poprawa infrastruktury oświetleniowej  na  terenie 

Gminy Dębica 

781 200 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 840 

  6370 Wydatki poniesione ze środków  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych 

559 360 

 90095  Pozostała działalność 86 000 



6 

 

                                                                                                                            Tabela Nr 3 

Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024 

   a) wydatki bieżące, w tym: 86 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 86 000 

   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

86 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000 

  4430 Różne opłaty i składki  16 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 239 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 239 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 779 000 

   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

779 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

779 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 460 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  
Rozbudowa Domu Kultury w Braciejowej o 

pomieszczenie garażowe 

460 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000 

926   Kultura fizyczna 720 000 

 92601  Obiekty sportowe 360 000 

   b) wydatki majątkowe, z tego: 360 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Przebudowa i rozbudowa budynku klubu sportowego na 

stadionie w Pustkowie 

360 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 360 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 50 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50 000 

   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

50 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000 

   b) wydatki majątkowe, z tego:  310 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Rozbudowa instalacji PV na  kompleksie basenów 

„NEMO” w Pustkowie Osiedlu 

310 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 5 656 131,92 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zmniejszenia 

926   Kultura fizyczna 200 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 200 000 

   a) wydatki bieżące 200 000 



7 

 

                                                                             

 

                                            

                                                                                                                                 Tabela Nr 4 

Przychody i rozchody budżetu 

 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 705 340  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów         1 205 821  
Ogółem 4 705 340 1 205 821 

                                                                     

                                                                                                                               

                                                                             

                                                                         § 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

                                                                       

                                                                          § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                         

                                                                                                                        

                                                                                                 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

  PIOTR ŻYBURA 

                     

 

 

 

 

 

                                                       

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 200 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

200 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 188 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

2 000 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 200 000 


